
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/
FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Equipos, com bombas de infusão linear em comoda-
to, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

LOTE  I

1.        

Equipo específi co para utilização em bomba de 
infusão, recomendado pelo fabricante do equipa-

mento para administração de soluções parenterais 
por bomba de infusão em sistema linear; estéril; 

de uso único; apirogênico; atóxico; tubo de 
comprimento aproximado de 270 cm, em PVC 

transparente, fl exível e DEHP free; intermediário 
de segmento de silicone grau médico para uso so-
bre o sistema de infusão, ponta perfurante padrão 

ISO contendo protetor, ...

37.500 R$ 28,50 F. CARDOSO E CIA LTDA

2.        

Equipo Fotossensível específi co para utilização em 
bomba de infusão, recomendado pelo fabricante do 
equipamento para administração de soluções pa-

renterais por bomba de infusão em sistema linear; 
estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo 
com comprimento aproximado de 270 cm, isento 

de PVC na cor âmbar, fl exível e DEHP free; ...

8.000 R$ 34,00 F. CARDOSO E CIA LTDA

 

Bomba de infusão volumétrica d sistema 
peristáltico linear para administração de soluções 
parenterais, através de equipos específi cos. Fluxo 
de infusão de 0,1 a 99,9 ml/h, com incrementos 
de 0,1ml, em modo micro gotas e, de 1 a 1.200 

ml/h em modo macrogotas, ...

300 EM COMODATO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/FHCGV/2020:
R$ 1.340.750,00 (Um milhão trezentos e quarenta mil setecentos e cin-
quenta reais).
Belém/PA, 23 de Julho de 2020
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 564033
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 80 (oitenta) 
esfi gmomanômetros fi xos de parede e 125 (cento e vinte e cinco) braça-
deiras em Nylon com manguito de 02 (duas) vias e velcro para uso na Clí-
nica Médica e SAT desta da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Esfi gmomanômetro aneroide de parede, com 
braçadeira tamanho adulto, confeccionada em 
nylon resistente e lavável com costura dupla, 
fecho em velcro de alta qualidade, pêra, com 
manguito de 02 (duas) vias e tubo espiralado 
fl exível livres de látex, suporte em aço com 

pintura epóxi para acomodar as braçadeiras,...

80 R$ 13.750,00

ASCLEPIOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI

2.       

Braçadeiras em nylon, tamanho infantil, para 
braços entre 11 a 15 cm de circunferência, 

fecho em velcro, com manguito de 02 (duas) 
vias, para uso exclusivo em aparelho de pressão 

aneróide.

06 R$ 78,80

MAXLAB PRO-
DUTOS PARA 

DIAGNOSTICOS E 
PESQUISA LTDA

3.       

Braçadeiras em nylon, tamanho adolescente, 
para braços entre 16 a 20 cm de circunferência, 

fecho em velcro, com manguito de 02 (duas) 
vias, para uso exclusivo em aparelho de pressão 

aneróide.

12 R$ 324,00

MAXLAB PRO-
DUTOS PARA 

DIAGNOSTICOS E 
PESQUISA LTDA

4.       

Braçadeiras em nylon, tamanho adulto, para 
braços entre 21 a 34 cm de circunferência, 

fecho em velcro, com manguito de 02 (duas) 
vias, para uso exclusivo em aparelho de pressão 

aneroide.

95 R$ 1.500,00

ASCLEPIOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI

5.       

Braçadeiras em nylon, tamanho obeso, para 
braços entre 35 a 45 cm de circunferência, 

fecho em velcro, com manguito de 02 (duas) 
vias, para uso exclusivo em aparelho de pressão 

aneroide.

12 R$ 364,00

MAXLAB PRO-
DUTOS PARA 

DIAGNOSTICOS E 
PESQUISA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/FHCGV/2020:
R$ 16.016,80 (Dezesseis mil dezesseis reais e oitenta centavos).
Belém/PA, 23 de Julho de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 564001
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para eventuais serviços de manutenção corretiva em moto-
res elétricos, bombas d’água e ventiladores pertencentes a esta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Contratação de empresa especializada 
para executar eventuais serviços de 
manutenção corretiva em motores 

elétricos, bombas d’água e ventiladores 
pertencentes a esta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 

Vianna (FPEHCGV).

01 R$ 41.178,22

POLO COMERCIO 
REFRIGERAÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/FHCGV/2020:
R$ 41.178,22 (Qarenta e um mil cento e setenta e oito reais e vinte e dois 
centavos).
Belém/PA, 23 de Julho de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 564013
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/

FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual do Medicamento Tirofi ban para atender a necessida-
de de 12 meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de Emergência 
Cardiológica (SAT/SERC) e nas Unidades de Terapia Intensiva (UTIs) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Tirofi ban ( Cloridrato ) 0,25 mg/ml 300 R$ 916,12 COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES PRADO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/FHCGV/2020:
R$ 274.836,00 (Duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e trinta e seis 
reais).
Belém/PA, 23 de Julho de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 564003

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº 2020/164609 E Nº 2020/434318
DECISÃO ADMINISTRATIVA

Acolho a fundamentação do parecer jurídico, às fl s 134, e decido:
Rescindir a Ata de Registro de Preços nº 09/2020 entre a FPEHCGV a Em-
presa COMERCIAL VALFARMA EIRELI, por razões de interesse público, com 
fulcro no art. 50 do Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como do art. 50 
do Decreto Estadual nº 534/2020.
Notifi que-se a Empresa acerca da decisão e providências administrativas 
complementares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de julho de 2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 563846

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 281 DE 23 DE JULHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 21 À 22/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 283 DE 23 DE JULHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 17 À 18/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS


